
ZARZĄDZENIE NR PM - 8284/2023 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 3 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2023 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 pkt 5, 
art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. 
zm.), art. 4 ust. 1 pkt 1, 5, w związku z art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.), art. 3 ust. 1 pkt 1, 3, art. 5 ust. 1 pkt 10, 
art. 8 ust. 1 pkt 1, ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (tekst 
jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 2267), upoważnienia wynikającego z § 15 uchwały nr XLII/866/2022 Rady 
Miasta Gliwice z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm.) 
oraz zarządzenia organizacyjnego nr 74/21 Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 31 grudnia 2021 r. w sprawie 
zasad planowania i dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej i w budżecie miasta 
oraz sporządzania planów finansowych i dokonywania w nich zmian (z późn. zm.) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 5 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do zarządzenia. 

§ 5. Dokonać zmian w tabeli nr 8 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do zarządzenia. 

§ 6. Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 
15 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 6 do zarządzenia. 

§ 7. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są naczelnicy wydziałów: Finansowego; Księgowości; 
Edukacji; Inwestycji i Remontów; Środowiska; Usług Komunalnych; Zdrowia i Spraw Społecznych oraz 
dyrektorzy: Gliwickiego Zakładu Aktywności Zawodowej; Ośrodka Pomocy Społecznej; Środowiskowego 
Domu Samopomocy; Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej; Zarządu Dróg Miejskich. 

§ 8. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam skarbnikowi miasta oraz I, II i III zastępcy prezydenta 
miasta. 

§ 9. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDC33303-AF28-421A-ACC6-FB4894B9AC19. Podpisany

     
   

      

         

                         
                         

                       
                        

                          
                   

                 
                   

                
             

            

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

                 
                  
    

           
            

         
        

                
 

         

Strona 1



§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Prezydent Miasta Gliwice 

Adam Neumann 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDC33303-AF28-421A-ACC6-FB4894B9AC19. Podpisany

          

 

   

   
 
 

  

Strona 2



Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 

z tego: 

dochody 
gminy 

dochody 
powiatu 

I. DOCHODY BIEŻĄCE 106.056,96 22.806,96 83.250,00 

A. DOCHODY WŁASNE 83.250,00 0,00 83.250,00 

A.10. Dotacje z budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego 83.250,00 0,00 83.250,00 

Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

83.250,00 0,00 83.250,00 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 83.250,00 0,00 83.250,00 

C. DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU PAŃSTWA 22.806,96 22.806,96 0,00 

C.1. Dotacje celowe na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 22.806,96 22.806,96 0,00 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

22.806,96 22.806,96 0,00 

851 Ochrona zdrowia 12.750,00 12.750,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 10.056,96 10.056,96 0,00 

DOCHODY OGÓŁEM 106.056,96 22.806,96 83.250,00 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM - 8284/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 3 sierpnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDC33303-AF28-421A-ACC6-FB4894B9AC19. Podpisany

 
 
 
 
 
 

         

         

    

  

 
 

 
 

       

       

            

               
     

   

           

          

                   

                
          

   

       

       

     

 

Strona 3



Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

758 Różne rozliczenia -5.866,00 -5.866,00 -5.866,00 0,00 -5.866,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 0,00 -20.000,00 -20.000,00 -20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

851 Ochrona zdrowia 12.750,00 12.750,00 20.015,40 10.424,40 9.591,00 -7.602,00 336,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 10.056,96 10.056,96 10.056,96 8.056,96 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

83.250,00 83.250,00 83.250,00 81.981,00 1.269,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

0,00 64.814,00 64.814,00 0,00 64.814,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -64.814,00 -64.814,00 0,00 0,00 

925 
Ogrody botaniczne i zoologiczne 
oraz naturalne obszary i obiekty chronionej 
przyrody 

5.866,00 5.866,00 5.866,00 0,00 5.866,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 106.056,96 150.870,96 158.136,36 80.462,36 77.674,00 -7.602,00 336,60 0,00 0,00 0,00 -44.814,00 -44.814,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM - 8284/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 3 sierpnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDC33303-AF28-421A-ACC6-FB4894B9AC19. Podpisany

 
 
 
 
 
 

         
                  

   

    

  

    

  
 
 

 
  

 
 

  
 

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
  

   
 

 
  

  

   
 

    
 

  
   

     
      

 
  

 
  

 
  
 
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

                 

                  

                 

                 

 
     
 

              

 
    

 
              

 
    

      
 

              

               

 

Strona 4



Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

758 Różne rozliczenia -5.866,00 -5.866,00 -5.866,00 0,00 -5.866,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75818 Rezerwy ogólne i celowe -5.866,00 -5.866,00 -5.866,00 0,00 -5.866,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 0,00 -20.000,00 -20.000,00 -20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

80101 Szkoły podstawowe -191.423,00 -191.423,00 -191.423,00 0,00 -191.423,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80104 Przedszkola 191.423,00 191.423,00 191.423,00 0,00 191.423,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80115 Technika 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

80195 Pozostała działalność -20.000,00 -20.000,00 -20.000,00 -20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 Ochrona zdrowia 0,00 0,00 7.602,00 0,00 7.602,00 -7.602,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 0,00 7.602,00 0,00 7.602,00 -7.602,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

0,00 0,00 0,00 -1.269,00 1.269,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85311 
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych 

0,00 0,00 0,00 -1.269,00 1.269,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

0,00 64.814,00 64.814,00 0,00 64.814,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -64.814,00 -64.814,00 0,00 0,00 

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi -300.000,00 -300.000,00 -300.000,00 0,00 -300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 419.814,00 419.814,00 419.814,00 0,00 419.814,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg -64.814,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -64.814,00 -64.814,00 0,00 0,00 

90095 Pozostała działalność -55.000,00 -55.000,00 -55.000,00 0,00 -55.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

925 
Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz 
naturalne obszary i obiekty chronionej 
przyrody 

5.866,00 5.866,00 5.866,00 0,00 5.866,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

92503 Rezerwaty i pomniki przyrody 5.866,00 5.866,00 5.866,00 0,00 5.866,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 0,00 44.814,00 52.416,00 -21.269,00 73.685,00 -7.602,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -44.814,00 -44.814,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr PM - 8284/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 3 sierpnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDC33303-AF28-421A-ACC6-FB4894B9AC19. Podpisany

 
 
 
 
 
 

         
                   

    

    

  

    

  
 
 

 
  

 
 

  
 

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
  

   
 

 
  

  

   
 

    
 

  
   

     
      

 
  

 
  

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

                  

                    

                   

                  

                 

                 

                  

                  

                  

       
 

              

  
     

 
              

      
 

              

                   

                      

                     

                  

  
     

     
 

              

                    

               

 

Strona 5



Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup i objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

851 Ochrona zdrowia 12.750,00 12.750,00 12.413,40 10.424,40 1.989,00 0,00 336,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85195 Pozostała działalność 12.750,00 12.750,00 12.413,40 10.424,40 1.989,00 0,00 336,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 10.056,96 10.056,96 10.056,96 8.056,96 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85203 Ośrodki wsparcia 10.056,96 10.056,96 10.056,96 8.056,96 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 22.806,96 22.806,96 22.470,36 18.481,36 3.989,00 0,00 336,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr PM - 8284/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 3 sierpnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDC33303-AF28-421A-ACC6-FB4894B9AC19. Podpisany

 
 
 
 
 
 

                  
                   

    

    

  

    

 
 

 
 

 
  

 
 

  
 

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
  

   
 

 
  

  

 
  

 
   

 
 

  
 

   
      

    

   
  

 

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

                   

                   

                   

                   

               

 

Strona 6



Tabela nr 8. Wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym na programy 

finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

853 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

83.250,00 83.250,00 83.250,00 83.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85311 
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych 

83.250,00 83.250,00 83.250,00 83.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 83.250,00 83.250,00 83.250,00 83.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr PM - 8284/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 3 sierpnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDC33303-AF28-421A-ACC6-FB4894B9AC19. Podpisany

 
 
 
 
 
 

                
                   

    

    

  

    

  
 
 

 
  

 
 

  
 

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
  

   
 

 
  

  

 
  

 
    

 
  

   
     
      

 
  

 
  

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

       
 

              

  
     

 
              

               

 

Strona 7



Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 
( ) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Plan 
Dotacje udzielane z budżetu miasta 

dotacje celowe dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych -7.602,00 -7.602,00 0,00 0,00 

851 Ochrona zdrowia -7.602,00 -7.602,00 0,00 0,00 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi -7.602,00 -7.602,00 0,00 0,00 

Ogółem -7.602,00 -7.602,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr PM - 8284/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 3 sierpnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDC33303-AF28-421A-ACC6-FB4894B9AC19. Podpisany

 
 
 
 
 
 

           

          

    
     

      

            

        

        

     

 

-

Strona 8



Uzasadnienie 

Ad 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

DOCHODY BIEŻĄCE: 

1. Zwiększenie w grupie „Dochody własne” o kwotę 83.250,00 zł w związku ze zwiększeniem 
dofinansowania do bieżącej działalności Gliwickiego Zakładu Aktywności Zawodowej. 

2. Zwiększenie w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa” o kwotę 22.806,96 zł na podstawie decyzji 
Wojewody Śląskiego nr: 

1) FBI.3111.138.5.2023 z dnia 25 lipca 2023 r. Środki w kwocie 12.750,00 zł pochodzą z ustawy 
budżetowej i przeznaczone są na sfinansowanie kosztów wydawania przez gminy decyzji 
w sprawach świadczeniobiorców innych niż ubezpieczeni spełniających kryterium dochodowe, 
o których mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2) FBI.3111.18.28.2023 z dnia 19 lipca 2023 r. Środki w kwocie 10.056,96 zł pochodzą z rezerwy 
celowej (cz. 83, poz. 33) i przeznaczone są na finansowanie ośrodków wsparcia dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, stosownie do art. 18 ust. 1 pkt 5 i ust. 2, art. 20 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 
oraz art. 51c ust. 5 ustawy o pomocy społecznej, w związku z działaniem wynikającym z programu 
kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem”. Zwiększenie planu wynika z podwyższenia 
średniej miesięcznej wojewódzkiej kwoty dotacji na jednego uczestnika środowiskowego domu 
samopomocy w II półroczu 2023 r. 

Ad 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienie patrz ad 3, 4, 5. 

Ad 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zmiana w dziale 801: 

1) w rozdziale 80104 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 191.423,00 zł na remont dachu budynku Przedszkola Miejskiego nr 22, 

2) w rozdziale 80115 zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 20.000,00 zł na przygotowanie 
studium wykonalności dla zadania pn.: „Zespół Szkół Budowlano-Ceramicznych ul. Bojkowska 16 

modernizacja obiektów”. 

2. Zmiana w dziale 851, w rozdziale 85154 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań” o kwotę 7.602,00 zł na przeprowadzenie remontu placówki wsparcia dziennego 
dla młodzieży przy ul. bł. Czesława 5. 

3. Zmiana w dziale 853, w rozdziale 85311 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań” o kwotę 1.269,00 zł na pokrycie zwiększonych kosztów uczestnictwa 
mieszkańców Gliwic w warsztatach terapii zajęciowej na terenie Zabrza, w związku ze zmianą 
rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Zmianie uległa wysokości kwoty dofinansowania kosztów 
rocznego pobytu uczestników warsztatów terapii zajęciowej. 

4. Zmiana w dziale 900, w rozdziale 90004 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 419.814,00 zł na utrzymanie zieleni w pasie drogowym oraz na realizację 
dodatkowych prac związanych z koszeniem zjazdów w rejonie Drogowej Trasy Średnicowej i Drogi 
Krajowej 88. 

5. Zwiększenie w dziale 925, w rozdziale 92503, w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań” o kwotę 5.866,00 zł z rezerwy ogólnej, w celu podpisania umowy o dofinansowanie 
i zrealizowanie zadania związanego z pielęgnacją i ochroną pomników przyrody. 

Ad 4. Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami 

1. Zwiększenie w dziale 851, w rozdziale 85195, w grupach: „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 10.424,40 zł, „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 1.989,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDC33303-AF28-421A-ACC6-FB4894B9AC19. Podpisany

 

 

           

  

              
        

                
   

                
           

         
                

                
              

                       
                

           
          

      

           

      

           

     

               
            

              
           

   

                
             
       

                
            

             
          

         
      

                 
               

             
  

                
              

          

                
    

                
               

– 

– 

-

– 

– 

– 

Strona 9



oraz „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 336,60 zł w związku z decyzją Wojewody 
Śląskiego nr FBI.3111.138.5.2023 z dnia 25 lipca 2023 r. Środki przeznaczone są na sfinansowanie 
kosztów wydawania przez gminy decyzji w sprawach świadczeniobiorców innych niż ubezpieczeni 
spełniających kryterium dochodowe, o których mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej. 

2. Zwiększenie w dziale 852, w rozdziale 85203, w grupach: „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 8.056,96 zł oraz „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 2.000,00 zł, 
w związku z decyzją Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.18.28.2023 z dnia 19 lipca 2023 r. Środki 
przeznaczone są na finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, w związku 
z działaniem wynikającym z programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem”. Zwiększenie 
planu wynika z podwyższenia średniej miesięcznej wojewódzkiej kwoty dotacji na jednego uczestnika 
środowiskowego domu samopomocy w II półroczu 2023 r. 

Ad 5. Tabela nr 8. Wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

Zwiększenie w dziale 853, w rozdziale 85311, w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
83.250,00 zł, w związku ze zwiększeniem dofinansowania do bieżącej działalności Gliwickiego Zakładu 
Aktywności Zawodowej. 

Ad 6. Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Zmniejszenie w dziale 851, w rozdziale 85154, dotacji celowych o kwotę 7.602,00 zł, wynika 
z rozstrzygnięcia konkursów dla organizacji pozarządowych w zakresie profilaktyki i rozwiązywanie 
problemów alkoholowych oraz przeciwdziałanie narkomanii, na kwotę niższą niż planowano. 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 
1.524.511.947,69 zł (z tego: dochody bieżące 1.331.975.458,21 zł, dochody majątkowe 192.536.489,48 zł), plan 
wydatków 1.628.319.094,24 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDC33303-AF28-421A-ACC6-FB4894B9AC19. Podpisany

 

               
              

           
                  

 

                
                
               

             
            

            
        

                
  

                 
            

  

             

       

              
           

          

         
             

   

Strona 10


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik 7

